Республика Бурятия

Хоринский район

Администрация муниципального образования сельское поселение

«Краснопартизанское»

	671412,с.Ониноборск

ул.Школьная,д.6

admkp@mail.ru

	Тел.(8 -30148) 24-1-35

Распоряжение

№ 14

от 10.04.2014 г.
«О проведении экологического двухмесячника чистоты

на территории МО СП «Краснопартизанское».
В соответствии правил по благоустройству, санитарному содержанию территорий, организации уборки по обеспечению чистоты и порядка на террнитории МО СП «Краснопартизанское», утвержденного решением Солвета Депутатов №20 от 16.06.2012 г., в целях обеспечения чистоты и порядка на территории и исполения требований в сфере благоустройства:
   I. Провести экологический  двухмесячник чистоты с 10.04.2014 г. по 10.06.2014 г.

   II. Объявить конкурс по номинациям:

1. «Чистая улица».

2. «Образцовая усадьба».

3. Самое чистое село».

 III. Победителе наградить дипломами и призами.

 IV. Образовать оргкомитет в составе:

1.  Бадмаева С.Б.-глава сельского поселения

2. Намдаков Г.Д.-зам.главы администрации

3. Мархюева С.Б.-депутат, член.

4. Снетков А.Г.- староста с. Ониноборск

5. Азаркина Н.И.- староста п. Зун-Хурай

6. Веселкова Т.Н.- депутат, член
7. Серебрюхова Г.И.-депутат, член.

V. Утвердить план мероприятий экологического двухмесячника (приложение №1).

VI. Данное распоряжение обнародовать в общественных местах.

VII. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации МО СП

«Краснопартизанское»                                                  С.Б.Бадмаева

Приложение

к распоряжению Главы

МО СП «Краснопартизанское»

№ 14 от 10.04.2014 г

План мероприятий экологического месячника

	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	Устранения нарушений законодательства в области охраны окружающей среды и природопользования

-ликвидация несанкционированных размещений отходов на территории: с.Ониноборск, по ул.Лесная

-ликвидация несанкционированной свалки  в у.Булум, рядом со свалкой - 50 м3  на 0,2 га
	01.05.2014 г
	Намдаков Г.Д.

Снетков А.Г..

Мархюев А.Ш..

	2
	Получение разрешения образования лимитов на размещений отходов производства и потребления
	до 01.05.2014
	Намдаков Г.Д.

	4
	Строительство ограждений вокруг свалки в у. Булум
	до 15.05.2014
	Мархюев А.Ш.

	5
	Проведение субботника  по  очистке и уборке территории , улиц, дворов – 06.05.2013
	06.05.2014
	Мархюев А.Ш

Снетков А.Г.

Азаркина Н.И.

	6
	Уборка улиц от захламления (срезков)
	до 15.05.2013
	Намдаков А.Г.и физические лица (12 человек)

	7
	Организация субботников на кладбище по очистке мусора
	До 03.05.2014
	Снетков А.Г.

Азаркина Н.И.

	8
	Организация побелки и покраски стадионов
	до 08.05.2014
	Набиев А.Н.

Доржиева С.Ю.

 Батуева Д.Д.

Дамбиева Е.А.

	9
	Проведение проверки каждое домовладение по уборке и чистоты территории
	до 08.05.2014
	Мархюев А.Ш

Снетков А.Г.

Азаркина Н.И.

	10
	Проведение текущего ремонта памятников, ремонт палисадников в общественных местах
	до 08.05.2014
	оргкомитет

	11
	Организовать распространения листовок, буклетов по защите  окружающей среды
	15.05.2014
	Цыбенова Р.Ц.

Набиева Т.Ф.

Серебрюхова Г.И.

	12
	Проведение акции «Чистый берег Уды»
	 15.05.2014
	Серебрюхова Г.И.

Балсамбуева М.Б.

Сергеева О.Н.

	13
	Подведение итогов экологического месячника
	10.06.2014
	Бадмаева С.Б.